"Spar Albania” SHPK “RFZ BUILDING"
SHPK

“Spar Albania” SHPK “RFZ BUILDING” SHPK
Nr. 05 Prot Nr. 05 Prot
Tirand, mé & _./2.2016 Tirané, mé € ./%.2016
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“MARREVESHJE PER BASHKIMIN ME PERTHITHJE TE SHOQERIVE “Spar Albania” SHPK DHE "RFZ
BUILDING" SHPK

Kjo marréveshje lidhet sot, mé daté __.__.2016 né Tirané, ndérmjet paléve t& méposhtme:

1. SHOQERIA “Spar Albania® SHPK , person juridik i organizuar dhe q& vepron né pérputhje me
legjislacionin né fugi né Republikén e Shqipérisé, e regjistruar prané Qendrés Kombétare t& Regjistrimit
Tregtar me daté 03.04.2015, pérfagésuar nga Administratorja Zj. Elona Mema, kétu ¢ mé poshté referuar
si Shoqéria Pérthithése;

dhe

2. SHOQERIA "RFZ BUILDING" SHPK, person juridik i organizuar dhe gq& vepron né pérputhje me
legjislacionin né fugi né Republikén e Shqipérisé, e regjistruar prané Qendrés Kombétare té Regjistrimit
Tregtar me daté 05.12.2008, perfagesuar nga Administratori z. Arben Memo, kétu e mé poshté referuar
si Shogéria e Pérthithur.

Palét bien dakord pér sa mé poshté:

1. PERKUFIZIME DHE INTERPRETIME

Né kété marréveshje (duke pérfshiré edhe anekset bashkélidhur), pérvec rasteve kur kérkohet ndryshe nga
konteksti ose pérckatohet ndryshe né vazhdim, fjalét e renditura mé poshté kané kéto kuptime:

"Marréveshja"-do té thoté kjo Marréveshje Bashkimi me Pérthithje- duke pérfshiré si pjesé integrale té saj
edhe anekset bashkéngjitur késaj marréveshjeje, té cilat jané nénshkuar dhe shkémbyer ndérmjet shogérive

“Spar Albania” shpk dhe “RFZ Building” shpk.

“Mbyllja" do té thoté mbyllja e bashkimit mes "Spar Albania” shpk dhe "RFZ Building” shpk, si edhe mé
gjéresisht, nénshkrimi dhe shkémbimi i t& gjitha dokumenteve dhe pérmbushja e plotésimi i té gjitha
detyrimeve pérkatése qé kérkohen té nénshkruhen, shkémbehen, kryen dhe konsumohen né mbyllje sipas
parashikimeve té késaj marréveshjeje né ményré qé bashkimi mé pérthitje té kryhet.

"Data e Mbylljes" do té thoté data né té cilén do té kryhet mbyllja.
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"Ligjl Tregtar” do té thoté ligji Nr. 9501 daté 14.04.2008 "Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare ", i
ndryshuar.

"Data e Ekzekutimit™ do té thoté data e regjistrimit té mbylljes né Regjistrin Tregtar prané Qéndrés
Kombétare L Biznesit.

"Kodi i Punés® do té thoté Ligji Nr. 7961 daté 12.07.1995 "Kodi i punés sé Republikés sé Shqipérisé ", i
ndryshuar.

"Data e Fundit Kontabél” do té thoté data 31 Dhjetor 2015 ose 31 Dhjetor 2016, né rast se Bashkimi me
Pérthithje nuk &shté regjistruar né Regjistrin Tregtar pérpara ose né datén 31 Dhjetor 2016.

"Regjistri Tregtar” do té thoté Regjistri Tregtar prané Qéndres Kombétare té Biznesit

"Periudha Tranzitore” do té thoté periudha kohore nga data e nénshkrimit té késaj maréveshje deri né
mbylljen e transaksionit t& bashkimit me pérthitje, gjaté sé cilés “Spar Albania” shpk dhe "RFZ Building” Shpk
do té kryejné njé térési veprimesh me qéllim pérmbyshjen e transaksionit té bashkimit me pérthitje.

"Aktivet dhe Pasivet e Transferuara " do té thoté té gjitha aktivet dhe pasivet e transferuara nga shogéria e
pérthithur ("RFZ Building” Shpk) drejt Shogérisé Pérthithése ("Spar Albania” shpk), sic &shté pérshkruar né
kété marréveshie.

“Bilanci i Celjes” do té thoté bilanci i shogérisé pérthithése ("Spar Albania” shpk) pas konsolidimit té
bilanceve té shogérive “Spar Albania” shpk dhe "RFZ Building” Shpk né Datén e Fundit Kontabél dhe
pasqyrimit né té t& cdo ndryshimi té¢ mundshém té ndodhur mes Datés sé Fundit Kontabél dhe datés sé
Mbylljes sé bashkimit me pérthithje.

Cdo dokument bashkélidhur késaj marréveshjeje, duke pérfshiré Anekset, pérbén pjesé integrale té késaj
marréveshjeje dhe ka t& njéjtén fuqi ligjore dhe efekt si kjo marréveshje.

2. OBJEKT!I MARREVESHJES

Objekti i késaj marréveshje éshté bashkimi népérmjet pérthithjes i shoqérisé “RFZ Building” Shpk nga
shogéria "Spar Albania” Shpk.

“RFZ Building™ Shpk (shogéria e pérthithur) do té pérthithet nga “Spar Albania” Shpk (shoqéria pérthithése)
sipas kushteve té késaj marreveshjeje. Kjo marréveshje hartohet né pérputhje me nenin 216, pika e 1 e Ligjit
tregtar.

Aktualisht, shogéria pérthithése "Spar Albania” Shpk ushtron veprimtari tregtare pér mé tepér se 1(njé) vit
Sipas parashikimeve dhe né pérputhje me nenin 215, pika 1 e Ligjit Tregtar, “RFZ Building” Shpk do té
transferojé me ané té bashkimit me pérthithje, té gjitha aktivet dhe pasivet qé zotéron tek shogéria
pérthithése “Spar Albania” shpk, né kémbim té kuotés né kapitalin e késaj té fundit. Bazuar né nenin 220,
paragrafi 3 té Ligjit Tregtar, pas regjistrimit té bashkimit né QKR ekzistenca e "RFZ Building” Shpk si njé
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shoqéri e vecanté do té vierésohet e prishur dhe “Spar Albania” shpk do té jeté shogéria pérthithése, e cila do

té vazhdojé té ekzistojé me emrin “Spar Albania” Shpk.
3. BILANCET NE MBYLLJE DHE BILANCI | CELJES SE BASHKIMIT ME PERTHITHJE

Bashkimi me pérthithje do té bazohet né pasqyrat financiare té audituara té “Spar Albania” shpk dhe "RFZ
Building” Shpk té datés 31 Dhjetor 2015 (Data e Fundit Kontabél) si dhe cdo ndryshim né pozicionin financiar
té shoqérive deri né datén e mbylljes.

Bilanci i Celjes sé Shogérisé Pérthithése (“Spar Albania” Shpk ) do té bazohet né bilancin e konsoliduar té Datés
30 Qershor 2016 té té dy shogérive pérpara pérthithjes.

Né rast se Data e Ekzekutimit (regjistrimi i bashkimit né QKR) do té jeté mé e vonshme se 31.12.2016 atéhere
Data e Fundit Kontabél do té konsiderohet 31.12.2016 dhe do té duhet t& reflektohen t& gjitha ndryshimet né
kété raport dhe Bilancin e Celjes sé Shoqérisé Pérthithése

4. AKTIVET DHE PASIVET E TRANSFERUARA

N& bazé té nenit 215, pika 1 e Ligjit Tregtar, shogéria “RFZ Building” Shpk do t'i transferojé Shogérisé
pérthithése “Spar Albania” Shpk, kundrejt kuotave té késaj té fundit, té gjitha aktivet dhe pasivet sipas
Bilancit té Datés sé Fundit Kontabél, duke marré né konsideraté edhe cdo ndryshim té ndodhur deri né datén
e mbylljes s& bashkimit me pérthithje.

Aktivet dhe pasivet pérfshijné cdo té drejté dhe detyrim té njohur si té tillé né pasqyrat financiare, bazén e té
dhénave té klientéve, listén e konflikeve apo procesve gjygésore té pazgjidhura né datén e ekzekutimit té

mbylljes, dhe cdo marrédhénie tjetér kontraktore.
Me transferimin e aktiveve dhe detyrimeve, “Spar Albania” Shpk do té marré né posedim té gjithé evidencat,
librat, korrespondencat, regjistrimet, marréveshjet dhe dokumenta té tjeré pér té provuar ekzistencén e té

drejtave dhe detyrimeve qé transferohen.
Pér aktive/detyrime té caktuara pér transferimin e té cilave mund té nevojitet miratimi i njé pale té treté, do

té merret paraprakisht ky miratim.
Pér pasurité e paluajtshme, “Spar Albania” Shpk do té béjé regjistrimin prané Zyrave té Regjistrimit té

Pasurive t& Paluajtshme né pérputhje me legjislacioinin né fuqi.

5. RAPORTI I KEMBIMIT TE KUOTAVE

Né pérputhje me natyrén e transaksionit, mungesés sé té dhénave té besueshmé té riskut té tregut té
kapitaleve né Shqipéri dhe mungesés sé referencave pér transaksione té ngjashme né treg, metoda mé e
pérshtatshme pér kalkulimin e raportit té kémbimit té kuotave té shoqérive t& pérfshira né bashkim éshté

metoda e Vlerés Neto té Aseteve ose ndryshe Vlera Kontabél.
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Mirépo, né kushtet gé té dy shogérité zotérohen nga i njéjti ortak , llogaritja e Raportit té kémbimit sipas té
dhénave té pasqyrave financiare té datés sé fundit kontabél nuk ka kuptim, pasi i njéjti ortak gé ishté pronar

secilés shoqéri, pas bashkimit, do té jeté pronar i té gjithé pasurisé.
6. KUOTAT E SHOQERISE PERTHITHESE DHE KAPITALI

Referuar pércaktimit né pikén 5 mé sipér, vlera e re e kontributit q& duhet té emetohet nga "Spar Albania”
Shpk do té jeté sa vlera e regjistruar ¢ kapitalit té shoqgerisé "RFZ Building™ Shpk, pra 20.716.514 Leké.
Struktura e re e ortakérisé mbetet e pandryshuar, ajo eshte e njejte me ate para bashkimit.

Kapitali i shoqérisé Spar Albania Shpk pas pérthithjes do té konsistojé né vlerén e barabarté me 600,502,914
Leke, i zotéruar nga ortaku i vetém i shogérisé "Balfin” sh.p.k,, i cili zotéron 1 kuoté.

7. KUSHTET E MBYLLJES SE BASHKIMIT

Pérfundimi i ploté i transaksionit té pérthithjes i nénshtrohet pérmbushjes sé kushteve t& méposhtme
pérpara mbylljes:

e Asambleja e Ortakéve té “Spar Albania® Shpk duhet té ket# miratuar kété marréveshje dhe
dokumentet e tjera né lidhje me té, né pérputhje me Nenin 218 té Ligjit tregtar si dhe :

e “Spar Albania” Shpk duhet té keté né licensen e saj té drejtén pér aktivitetin e ndertimit dhe
tregétimit té sipérfageve té ndértimit pér té tretét

e Strukturat pérgjegjése pér rregullimin e funksioneve né "Spar Albania" Shpk né bashképunim me
menaxhimin e shoqérise e “RFZ Building” Shpk duhet té kené hartuar e miratuar organigrameén e re
dhe aktet rregullative pér miréfunksionin e aktivitetit té ndertimit.

e Duhet té jeté hartuar plani operacional i cili do té shpjegojé se si do té funksionojé aktiviteti i
transferuar. Do té hartohen projeksionet financiare té shoqérisé pas transaksionit té bashkimit duke
konsideruar efektin sinergjik si dhe impaktin pozitiv té padiskutueshém té disponibilitetit té fondeve
dhe burimeve njerezore.

o Q& bashkimi té konsiderohet i mbyllur duhet, gjithashtu, té jené beré njoftimet dhe marré pélgimete
Paléve té Treta.

8. TEDREJTA TE VECANTA

Transferimi nuk prek té drejta té vecanta té ortakéve, pasi referuar statutit té secilés shogéri, rezulton gé nuk
ka té tilla né datén e hartimit té késaj kontrate.
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9, EFEKTET MB! PUNEMARRESIT

Né datén e regjistrimit té bashkimit né QKR, té gjitha kontratat e punés s& punémarrésve t¢ "RFZ Building”
Shpk né fugi do té transferohen prané “Spar Albania” Shpk , né pérputhje me Nenin 138 dhe 139 t& Kodit té
Punés. “Spar Albania” Shpk do té marré pérsipér té gjithé kontratat e punés té punémarrésve té “RFZ
Building” Shpk dhe do t& konsiderohet pala pérgjegjése pér cdo detyrim té pashlyer nga "RFZ Building” Shpk
para datés sé ekzekutimit.

10. EFEKTE MBI ORGANET DREJTUESE TE “SPAR ALBANIA" SHPK PAS PERTHITHJES

Bashkimi me pérthithje nuk do t& sjellé asnjé ndryshim né organet drejtuese t& "Spar Albania” Shpk. Né datén
¢ ekzekutimit té bashkimit, anétarét e organeve drejtuese té “Spar Albania* Shpk do té konsiderchen
anétarét e organeve té shogérisé pérthithése. Administratori dhe punonjés té tjeré té eméruar né funksione

drejtuese tek "RFZ Building” Shpk do t& japin doréheqgjen né Datén sé Ekzekutimit.
11. EFEKTET LIGJORE TE BASHKIMIT

Sikurse parashikon neni 220, pika 3, e ligjit "Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare®, regjistrimi i bashkimit té
shogérive prané Qendrés Kombétare té Regjistrimit:

a) ka pasojé kalimin te shogéria pérthithése té té gjitha aktiveve e pasiveve té shoqérisé qé pérthithet.

Ky transferim ka pasoja si né marrédhéniet ndérmjet shogérive, ashtu edhe te palét e treta;

b) bén qé ortaku i shoqérisé sé pérthithur té béhet ortak i shogérisé pérthithése;

¢) bén qé shoqéria qé pérthithet té vlerésohet e prishur, ndaj ¢regjistrohet nga Qendra Kombétare e
Regjistrimit, pa kaluar né procesin e likuidimit. Personalitet juridik do té vazhdojé té keté vetém shogéna

pérthithése “Spar Albania” Shpk.

12. MBROJTJA E KREDITOREVE
Kreditorét e shogérive mbrohen né pérputhje me nenin 221 té Ligjit Tregtar.
13. ZGJIDHJA E MARREVESHJES

Kjo marréveshje mund té zgjidhet né cdo kohé pérpara datés sé mbylljes, me miratimin e dh&né me shkrim

nga te dyja palet.

14. LIGj1 1 ZBATUESHEM DHE FORCA MADHORE
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Kjo marréveshje, né térési, do té qeveriset nga legjislacioni i Republikés sé& Shqgipériseé.

Palet nuk mund te deklarchen pergjegjese per mospermbushjen e detyrimeve respektive, kur kane gene nen
ndikimin e nje force madhore e cila ka ndikuar drejtperdrejte ne ekzekutimin dhe mbarevajtien normale te
permbajtjes se kesaj kontrate, per aq kohe sa do te vazhdoje te jene nen ndikimin e kesaj force dhe per aq sa

jane ndikuar né ekzekutimin e detyrimit perkates.

Force madhore do te konsiderohen te gjitha fakte dhe rrethana ge dalin jashte kontrollit normal dhe te

arsyeshem te paleve dhe kane ndikuar objektivisht ne zbatimin e kesaj kontrate ose pjeseve te caktuara te saj.

Me perfundimin e periudhes se ndikimit apo efekteve te Forces Madhore palet do te vazhdojne me

ekzekutimin normal te kesaj kontrate, sipas permbajtjes.

Do te konsiderohen Force madhore (jo ne menyre shteruese) turbullirat civile, lufta, grevat, shkaterrimet nga
katastrofat natyrore, ¢do lloj akti ligior dhe nenligjor miratuar pas nenshkrimit té kesaj kontrate gé ndikon
drejtperdrejte né ekzekutimin normal té kesaj kontrate etj.

15. ZGJIDHJA E MOSMARREVESH]JEVE DHE G]JYKATA KOMPETENTE

Palét do té béjné té gjitha pérpjekjet pér zgjiidhjen me mirékuptim té mosmarréveshjeve qé mund té lindin
nga ekzekutimi i k&saj marréveshjeje.

Né gofté se mirékuptimi sipas pikés 1 té kétij neni nuk mund té arrihet, autoriteti kompetent pér zgjidhjen e
mosmarréveshjeve do té jet® Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirané.

16. OBJEKTI 1 SHOQERISE

Objeku 1 aktivitetit té Shogérnisé do té jeré:

(i) Te gjitha dhe ¢do aktvitet i shitjes me pakice, dhenies me gira dbe shitjes dhe blerjes tc
aktiviteteve te ndertimit tc pasunve te paluajtshme;

(i) Drcjtimi, administrimi dhe shfrytezimi i supermarketeve dhe hipermarketeve;

(iit) Import - eksport, shitja me shumice e pakice e produkteve ushgimore dhe jo-ushgimore,
prodhimi i produkteve ushgimore dhe jo-ushgimore dhc transportimi dhe ruajtja ¢
produkteve ushgimore dhe jo-ushgimore;

{iv) Drejtimi i aktiviteve te turizmit dhe te tjera;

(v) Import — Eksport shitja me shumice e pakice ¢ produkteve tekstile, veshjeve te te giitha

lojeve;
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(vi) Import - Eksport, shitja me shumice ¢ pakice ¢ pajisjeve clektrike, elektronike, lende te
pare per industrine, materiale nderumi e hidrosanitare, pajisje zyrash, kancelan, pjese
kembimi auto ¢ makiner te ¢do lloji, pajisje teknologjike, etj.;
(vii)  Transport i mallrave dhe udhetareve brenda dhe jashte vendit;
(vii)  Ofrimi i sherbimeve te konsulences ne fushen ¢ biznesit, manaxhimit, taksave, etj,;
(ix)  Si dhe ¢do veprimtan tjetér eckonomike qe do t€é konsiderohet ¢ nevojshme dhe e
dobishme pér realizimin ¢ qéllimit t&€ Shogérisé e q¢ nuk bic ndesh me legjislacionin

shqiptar n¢ fuqi.

17. TE NDRYSHME

+ Shpenzimet
“Spar Albania” Shpk dhe "RFZ Building” Shpk do té marrin pérsipér né ményré té barabarté shpenzimet
né lidhje me negocjimet, zbatimin dhe mbyiljen e cdo dokumenti ligjor té nevojshém pér pérthithjen.

e Ndryshime né Marréveshje
Cdo ndryshim i késaj marréveshjeje do té jeté i vlesfshém vetém nése éshté béré me shkrim dhe &shté
nénshkruar nga palét

e Pavlefshéméria e Pjesshme
Neé rast se njé pjese e késaj marréveshjeje éshté/ose shpallet e paviefshme ose jo detyruese, pjesa tjetér
mbetet e vlefshme dhe e detyruese pér palét

e Gjuha
Kjo marrévéshje éshté hartuar né Shqip. N& rast pérkthimit té késaj marréveshje né ndonjé gjuhé tjetér

versioni né Shqip do té mbizotérojé.
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